Ettgenhu episcopus seruus seruorum Dei, dilectis Ii Iiis Wernhero

abbati ecclesie omnium Sanctorum construete in loco qui dicitur

Beinwilr* eiusque fralribus (am presenlibus quam futuris regulärem

vilam professis in perpetuum. Quociens illud a nobis petitur quod

religioni el honeslati conuenire dinoscitur, animo nos decet Hbenli

concedere et petentium desideriis congruum imperliri suffragium.

Ea propter, dilccti in Domino filii, vestris iuslis postulationibus de-

menter ;m im im us et prefatum omnium Sanctorum monasterium, in

quo diuino mancipali estis obsequio, in proprictate nobilium virorum

Nokeri,* OudeUutrdi* Burchardi ,* Oudatnci" construclum et ab

cisdem beato Petro , cum omnibus suis perlinenciis
,
pia deuocione

oblatum , sub eiusdem prineipis apostolorum et aposlolice sedis pro-

tectione suseipimus , et presentis scripti priuilegio communimus.

Statuentes ut quascumque possessiones , quecumque bona prefata

ecelesia in presentiarum iuste et canonice possidet , aut in futurum

concessione pontificum ,
largicione regum , vel prineipum seu aliis

iuslis modis, oblacione fidelium, Deo propicio, poleril adipisci, firma

' Celle Abbaye de Benctliclin» , »iluec dan* le canton de Solcurc , Tut fondee co 1085.

Le* moinea qui 1'habiterenl d'abord furenl tire* de l'Abbaye d'Hiraauge , au nombre de

Im ii. (Voyez : Ckroniem Hinauijieme
, pag. 278, ad anoum 1085). Apre» pluaieoradc-

»aalret , le »iege de l'Abbaye de Beinwell ful transfere a Maria Siein , ea 1 634 , a la

limite du Sundgau , prea de« ruinci de Rotberg — 1 Comte de Frobourg. — * Comic de

Soil.üres ou Sogrco. - » Sire d'Aiuel. - »Comic d'Eguiaheim et Becbbourg.
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vobis ,
vestrisque successoribus et illibata permaneanl. In quibus

hec proprüs duximus exprimenda uocabulis. Liela.* Nvgerol? et ca-

pella eiusdem ville cum omnibus mancipiis suis. Seiren
5
et capella

eiusdein ville cum omnibus pertinenciis suis. Grinde/* et medietatem

Capelle eiusdem ville. Muluhein.* fferiswile* et omnem decimacio-

nem infra rupem quam incole Lamartiflou appellant. Morspach. 1

Blakvcen.* Ramolswilre. 9
Turlanstorf.

10 Crisma vero, oleum sanc-

tum , conseerationes allarium seu basilicarum , ordinaüones clerico-

rum sive monachoium qui ad sacros ordines fuerint promouendi , a

dyocesanosuscipialis episcopo, si quidem catholicus fuerit, et ea gratis

et absque prauitate vobis voluerit exhibere. Alioquin a quocumque

inalueritis calholico suscipiatis episcopo. Obeunte uero te nunc eius-

dem loci abbate , vcl tuorum quolibet succcssorum , nullus ibi qua-

Übet subreptionis astucia seu violentia preponatur , nisi quem fralres

communi consensu vel pars fratrum consilii sanioris secundum Dei

limorein et beali Benedicti rcgulam prouidcrint eligendum. Ad

indicium autem percepte huius a Romana ecclesia libertalis, et quod

locus ipse iuris bcat« Pelri sit , et a prefalis nobilibus viris
,
Apos-

tolice sedi , sub unius aurei censu oblatus Bizantium unum nobis

noslrisque successoribus, annis singulis persoluetis. Decernimus

ergo ul nulli omnino hominum liceat prefatam ecclesiam temerc

perturbare , aut eius possessiones auferre , vel ablatas retinere , mi-

nuere , aut aliquibus vexationibus faligare ; sed omnia integra con-

seruentur , eorum pro quorum gubernalione et sustentatione con-

ccssa sunt usibus omnimodis profutura. Salua sedis aposlolice

auctoritate et dyoccsani episcopi canonica iuslitia. Si qua igitur in

futurum ecclesiaslica secularisve persona hanc noslre constilutionis

paginam sciens contra eam temere venire temptauerit, secundo,

terciove commonila , si non salisfactione congrua emendauerit ,
po-

testalis honorisque sui dignitate careal, reamque se diviuo iudicio

existere de perpetrata iniquitate cognoscat. Cunctis autem eidem loco

iura seruantibus fiat pax Domini nostri Jhesu Christi , qualinus et

hic fructum bone actionis percipiant, et apud districtum iudicem

premia eterne pacis inveniant. Amen. Amen. Amen. Datum Aili-

* Lid? — »NugUr, «IU«e du canion dcSoleore. — »Sewcn , ibid. — »Grindel, ibid.

— »? Le «lij.löme de Fieileric !*f
, eo 1152, a MuUnhuiin. — * E«c)iwjrl , au canion de

Suleare. — 7 Mö«chb»ch , pre* de Beinwell. — » Blauen ? pres de LaufTon. — » Kam.s-

wjl, au canion de Soleure. — «• Diriinadorff , pre» de Ferrellc.
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«Wo* «' per manuin Gwutonii sancle romane ecclesic diaconi et car-

dinalis et cancellarii. X Kai. Augusti. Indictione X. Incarnalionis

Dominice anno MCXLV1I. Ponüflcatus vero domini Eugenü Pape 1(1

anno tertio.

201.

Lf fiape Eugfoe III coolirroe ;\ leglise colle$iale de Mouliers-Grandd les rtienos

de diffcrenlcs possessions affecles ä losage du rhapilre el d'uoe maison de pau

rrcs, ä Moutiers.

1140. - 17 mal.

(De l'orignal, avec le sceaudc plomb, am archWes de landen eveche de Bile.)

Kugenim episcopns servus servorum Dci , dilcctis filiis Siginantio

preposito Grandivallensis ecclesie , ceterisquc fratribus tarn presen-

tibus quam totalis canonice constitutis in Perpetuum. Ad hoc in sede